



CONTINENTAL

HOLDINGS LIMITED

恒和珠寶集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00513)

截至二零零七年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

中期業績

恒和珠寶集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零六年度同期之比較數字。

簡明綜合收益表

		未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益	四	790,791	924,001
銷售成本		<u>(701,655)</u>	<u>(831,478)</u>
毛利		89,136	92,523
銷售及分銷成本		(13,581)	(17,824)
行政費用		(40,349)	(36,708)
其他經營費用		<u>(42)</u>	<u>(305)</u>
來自經營業務之溢利		35,164	37,686
融資成本	五	(12,398)	(8,203)
應佔聯營公司業績		(259)	304
應佔共同控制實體業績		<u>65</u>	<u>367</u>
除所得稅前溢利	六	22,572	30,154
所得稅開支	七	<u>(2,270)</u>	<u>(4,393)</u>
期間溢利		<u>20,302</u>	<u>25,761</u>
以下應佔：			
本公司權益持有人		20,432	24,045
少數股東權益		<u>(130)</u>	<u>1,716</u>
		<u>20,302</u>	<u>25,761</u>
中期股息	八	<u>2,798</u>	<u>2,798</u>
每股盈利	九		
— 基本		<u>7.3 港仙</u>	<u>8.6 港仙</u>
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零七年 六月三十日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		50,061	49,009
租賃土地／土地使用權		9,564	9,538
物業投資		775,955	775,955
於聯營公司之權益		4,080	4,029
於共同控制實體之權益		133,723	96,969
可供出售之金融資產		20,634	18,507
長期應收款項		8,724	8,724
遞延稅項資產		18,558	18,558
		<u>1,021,299</u>	<u>981,289</u>
流動資產			
存貨		326,413	347,351
貿易應收款項	十	246,760	193,260
預付款項、按金及其他應收款項		36,177	30,029
長期應收款項之即期部分		3,643	3,643
以公平值計入損益之金融資產		25,206	22,513
衍生金融工具		—	39
應收聯營公司款項		3,101	516
應收共同控制實體款項		2,110	2,110
現金及銀行結餘		111,173	102,281
		<u>754,583</u>	<u>701,742</u>
流動負債			
貿易應付款項	十一	(235,043)	(211,031)
其他應付款項及應計費用		(56,140)	(43,167)
稅項撥備		(19,052)	(35,762)
應付聯營公司款項		(320)	(607)
應付關聯方款項		—	(148,742)
應付共同控制實體款項		(40)	(39)
少數股東貸款		(20,980)	—
銀行貸款及透支—有抵押		(181,314)	(8,282)
		<u>(512,889)</u>	<u>(447,630)</u>
流動資產淨值		<u>241,694</u>	<u>254,112</u>
總資產減流動負債		1,262,993	1,235,401

	未經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零七年 六月三十日 千港元
非流動負債		
少數股東貸款	(1,125)	(21,505)
遞延稅項負債	(63,209)	(63,209)
銀行貸款—有抵押	(376,540)	(350,497)
	<u>(440,874)</u>	<u>(435,211)</u>
資產淨值	<u>822,119</u>	<u>800,190</u>
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	27,980	27,980
儲備	790,263	765,406
擬派中期／末期股息	2,798	5,596
	<u>821,041</u>	<u>798,982</u>
少數股東權益	<u>1,078</u>	<u>1,208</u>
總權益	<u>822,119</u>	<u>800,190</u>

簡明中期財務報表附註

一、編製基準

此等未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)乃遵照香港聯合交易所有限公司「聯交所」證券上市規則附錄16之適用披露規定，及香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

二、重要會計政策概要

除若干物業及金融資產及負債之重估以公平值計量外，簡明中期財務報表乃根據歷史成本法編製而成。

編製此等中期財務報表時所採納之會計政策與截至二零零七年六月三十日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團首次採用多項由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等新準則、修訂及詮釋於二零零七年七月一日之本集團之財政年度起開始生效。採用該等新香港財務報告準則對本會計期間及過往會計期間業績之編製及呈列方式並無造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團仍未提前採納下列已頒佈但尚未生效且與本集團業務相關之香港財務報告準則。本公司董事目前正評估該等香港財務報告準則，惟尚未能確定該等香港財務報告準則是否會對本集團之業績及財務狀況有重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表呈列 ²
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 ²
香港財務報告準則第8號	經營分部 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號	服務經營權安排 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號	對界定利益資產之限制，最低撥款規定以及相互關係 ¹

¹ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

三、分部資料

分部資料乃以兩種分部形式呈報：(i) 按業務劃分之主要分部呈報基準；及(ii) 按地區劃分之次要分部呈報基準。

本集團經營業務乃按其業務性質及所提供之產品與服務而分開組成及管理。本集團各業務分部指提供產品與服務之策略性業務環節，其風險及回報與該等其他業務分部有別。有關業務分部之詳情概述如下：

- (a) 設計、製造、推廣及買賣珠寶首飾及鑽石；
- (b) 物業投資；及
- (c) 投資。

於決定本集團之地區分部時，收入乃根據客戶所在地劃分之分部呈列。

(a) 業務分部

下表呈報本集團業務分部之收入及業績。

	未經審核							
	截至十二月三十一日止六個月							
	物業投資		設計、製造、推廣及 買賣珠寶首飾及鑽石		投資		綜合總額	
二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分部收入：								
銷售予／收入自外界客戶	<u>15,083</u>	<u>15,302</u>	<u>773,663</u>	<u>906,878</u>	<u>2,045</u>	<u>1,821</u>	<u>790,791</u>	<u>924,001</u>
分部業績	<u>13,399</u>	<u>10,075</u>	<u>19,827</u>	<u>24,228</u>	<u>3,383</u>	<u>4,101</u>	<u>36,609</u>	<u>38,404</u>
未分配開支							<u>(1,445)</u>	<u>(718)</u>
經營業務溢利							<u>35,164</u>	<u>37,686</u>
融資成本							<u>(12,398)</u>	<u>(8,203)</u>
應佔聯營公司業績	-	-	<u>(259)</u>	<u>304</u>			<u>(259)</u>	<u>304</u>
應佔共同控制實體業績	<u>(75)</u>	<u>457</u>	<u>140</u>	<u>(90)</u>			<u>65</u>	<u>367</u>
除所得稅前溢利							<u>22,572</u>	<u>30,154</u>

(b) 地區分部

下表呈報本集團地區分部之收入。

	未經審核									
	截至十二月三十一日止六個月									
	北美洲		歐洲		香港		其他地區		綜合總額	
二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分部收入：										
銷售予／收入自外界客戶	<u>397,164</u>	<u>417,582</u>	<u>281,766</u>	<u>398,826</u>	<u>104,514</u>	<u>103,253</u>	<u>7,347</u>	<u>4,340</u>	<u>790,791</u>	<u>924,001</u>

四、收益

收益(即本集團之營業額)指經扣除退貨及貿易折扣後已售出貨品之發票淨額、租金收入毛額、利息收入及投資之股息收入。

本集團收益之分析如下：

	未經審核	
	截至十二月三十一日	
	止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
銷售貨品	773,663	906,878
租金收入毛額	15,083	15,302
利息收入	1,755	1,259
投資之股息收入	290	562
	<u>790,791</u>	<u>924,001</u>

五、融資成本

	未經審核	
	截至十二月三十一日	
	止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支之利息開支	1,896	946
須於五年後償還之銀行貸款之利息開支	10,502	7,257
	<u>12,398</u>	<u>8,203</u>

六、除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除/(計入)以下項目：

	未經審核	
	截至十二月三十一日	
	止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
已出售存貨成本	701,655	831,478
於損益賬內按公平值入賬之金融資產之公平價值收益	(2,439)	(3,155)
物業、廠房及設備折舊	3,847	3,677
租賃土地/土地使用權攤銷	120	120
經營租賃—土地及樓宇	2,605	2,270
呆壞賬撥備	4,339	2,327
	<u>709,127</u>	<u>837,697</u>

七、所得稅開支

香港利得稅乃以本期間於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零六年：17.5%) 計算。其他地區之應課稅溢利之稅項乃以本期間之估計應課稅溢利按本集團營運之個別司法地區之現行稅率計算。

在簡明綜合收益表內扣除之稅項為：

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港利得稅—本期	2,270	4,393
其他司法地區	—	—
	<u>2,270</u>	<u>4,393</u>

八、股息

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
已付二零零七年末期股息—每股普通股0.02港元 (二零零六年末期股息：0.03港元)	<u>5,596</u>	<u>8,394</u>
於二零零八年三月十四日宣派之二零零八年 中期股息—每股普通股0.01港元(二零零七年：0.01港元)	<u>2,798</u>	<u>2,798</u>

九、每股盈利

每股盈利乃根據本公司權益持有人應佔本集團溢利20,432,000港元(二零零六年：24,045,000港元)及期內已發行普通股279,800,031股(二零零六年：279,800,031股)計算。

於二零零七年及二零零六年十二月三十一日，本公司並無可攤薄普通股，故並無列示每股攤薄盈利。

十、貿易應收款項

本集團對其客戶採用之信貸條款，一般根據行業慣例及考慮客戶之信譽、還款記錄及經營年期。每名客戶均設有最高信貸額度。本集團對未償還應收款項維持嚴格監控。高級管理層定期審閱逾期結欠款項。

於結算日，以確認銷售當日為基準扣除撥備後，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	即期 千港元	31-60日 千港元	61-90日 千港元	90日以上 千港元	總額 千港元
於二零零七年十二月三十一日 之未經審核結餘	<u>26,085</u>	<u>62,959</u>	<u>72,476</u>	<u>85,240</u>	<u>246,760</u>
於二零零七年六月三十日 之經審核結餘	<u>100,329</u>	<u>27,013</u>	<u>33,025</u>	<u>32,893</u>	<u>193,260</u>

十一、貿易應付款項

於結算日，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	即期 千港元	31-60日 千港元	61-90日 千港元	90日以上 千港元	總額 千港元
於二零零七年十二月三十一日 之未經審核結餘	<u>90,594</u>	<u>54,861</u>	<u>47,080</u>	<u>42,508</u>	<u>235,043</u>
於二零零七年六月三十日 之經審核結餘	<u>157,806</u>	<u>39,103</u>	<u>7,544</u>	<u>6,578</u>	<u>211,031</u>

業務回顧及展望

於截至二零零七年十二月三十一日止六個月，本集團之營業額為790,791,000港元(二零零六年：924,001,000港元)及權益持有人應佔溢利為20,432,000港元(二零零六年：24,045,000港元)。

本財政年度上半年整體來說具挑戰性。珠寶製造及鑽石交易的業績受經濟環境影響。黃金價格上升、人民幣升值及中國生產成本上漲均為影響我們表現的關鍵挑戰。海外消費市場持續的保守態度令二零零七年下半年珠寶營業額下降。我們繼續將資源集中於發展新市場並分散組合，以加強本集團的長期競爭力。

物業租賃收入繼續為本集團提供穩定的收入來源。在將來，本集團將繼續在香港及其他地區物色潛在投資機遇。

業務展望

展望未來，我們仍持審慎態度，因為我們預期近期的次按危機及美元轉弱使美國經濟更加不明朗。我們將繼續為分銷探索其他新興市場。

憑藉在業內無與倫比的專業經驗及穩固的基礎，我們有信心，將使本集團繼續在行業中極具競爭能力。我們將於二零零八年繼續集中提高我們的溢利、改善經營效率，並為本集團的健康發展制訂長期策略。

中期股息

董事會議決宣派截至二零零七年十二月三十一日止六個月之中期股息每股0.01港元(二零零六年：0.01港元)，合共2,798,000港元(二零零六年：2,798,000港元)，將於二零零八年四月二十二日星期二以現金派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零八年四月十日星期四起至二零零八年四月十一日星期五(包括首尾兩日)止期間暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會辦理本公司股份過戶事宜。

為符合取得上述股息資格，所有經已填妥之過戶表格連同有關股票，必須於二零零八年四月九日星期三下午四時正前送交本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心46樓。

流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團之資產負債比率為0.68(二零零七年六月三十日：0.45)屬於適中水平(按本集團之銀行借貸及本公司權益持有人應佔權益之比例計算)，現金及銀行結餘總額為111,173,000港元(二零零七年六月三十日：102,281,000港元)，主要以港元、美元及英鎊計值，而銀行貸款及透支為557,854,000港元(二零零七年六月三十日：358,779,000港元)主要以港元計值。該等變動，乃主要由於收購一家非全資附屬公司之少數股東權益後，償還關聯方向該附屬公司貸款及投資共同控制實體後而產生。該等銀行貸款及透支，乃以本集團投資物業、若干租賃土地及建築物之第一法定押記，該等投資物業租金收入之轉讓，本公司提供之公司擔保作抵押。

依據本集團之審慎財務管理，董事認為本集團有充裕營運資金以應付其營運需要。

資產抵押

於二零零七年十二月三十一日，本集團之投資物業，若干租賃土地及建築物，其總賬面淨值為785,018,000港元(二零零七年六月三十日：785,086,000港元)，經已按予若干銀行作為一般銀行信貸融資之抵押。

資本結構

本集團於截至二零零七年十二月三十一日止六個月之資本結構並無任何變動。

僱員人數、酬金政策及購股權計劃

於二零零七年十二月三十一日，本集團合共聘用約2,100名(二零零七年六月三十日：2,400名)僱員，當中大部分受聘於中國。本集團僱員之薪酬組合主要依循業內慣例。本集團於截至二零零七年十二月三十一日止六個月並無採納任何購股權計劃。

金融風險及相關對沖

本集團採取保守策略進行風險管理，而其承受之市場風險被控制在最低水平。除英國之附屬公司外，本集團所有交易及借貸主要以美元及／或港元計值，在聯繫匯率下，匯率波動風險甚微。本集團之現金流量及利率風險由衍生金融工具如利率掉期所管理，以確保短期至中期之流動資金。於二零零七年十二月三十一日止六個月，本集團並無運用任何金融工具進行對沖。於二零零七年十二月三十一日，概無任何未結算之對沖工具。

購買、出售或贖回股份

本公司期內並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司期內亦無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

本集團已於截至二零零七年十二月三十一日止六個月期間採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 之所有守則條文，惟以下偏離情況除外：

1. 守則條文 A.2.1 規定主席及行政總裁之角色應清楚劃分，不應由一人同時兼任。本公司之主席及行政總裁並無區分，由陳聖澤博士同時兼任本公司主席及行政總裁之職務。董事會相信主席及行政總裁由同一人出任，令本集團在發展及執行長遠業務策略上具有強大和一致的領導能力。
2. 守則條文第 A.4.1 條訂明非執行董事之委任應有指定任期，並須予重選。本公司之非執行董事並無指定任期，惟須於本公司之股東週年大會上輪值退任並重選連任。然而根據章程第 115 條 (D)，規定本公司所有董事（包括非執行董事）均須至少每三年於本公司之股東週年大會上輪值退任及重選。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載之董事進行證券交易的標準守則，作為本公司就董事於本中期報告涵蓋之會計期間內進行證券交易之行為守則。本公司確認，經向全體董事作出具體查詢後，各董事均遵守該守則內載列之交易標準規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計準則與慣例，並已商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零七年十二月三十一日止六個月之未經審核中期財務報表。未經審核中期財務報表已經審核委員會批准。審核委員會由本公司之三名獨立非執行董事及兩名非執行董事組成。

刊發中期業績

本業績公佈已刊載於港交所網站－<http://www.hkex.com.hk>。

代表董事會
主席
陳聖澤

香港，二零零八年三月十四日

於本公佈日期，本公司董事會由執行董事陳聖澤博士，太平紳士、鄭小燕女士、陳慧琪女士、陳偉立先生、非執行董事朱偉國先生、梁海明先生，以及獨立非執行董事黃繼昌先生、余嘯天先生，*M.B.E* 太平紳士及陳炳權先生組成。